
   

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 706 del 14-12-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 706 
del 14-12-2023 

 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 281 
 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Avviso "Misura 1.4.1 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Comuni (settembre 
2022)" - M1C1 Investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale" 
finanziato dall'Unione Europea  NextGeneration EU CIG 
A0294AE69C, CUP H61F22003900006 - Affidamento pacchetto 
"Cittadino Informato" ad Halley Veneto Srl di Marcon (VE) - 
Impegno di spesa. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Richiamate le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025; 

- del Consiglio Comunale n. 16 del 27.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, della nota integrativa e del Piano degli 
Indicatori e dei risultati attesi di bilancio; 

- della Giunta Comunale n. 159 del 11.12.2023 di “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) – parte finanziaria per il triennio 2023/2025. Assegnazione dotazione finanziaria ai 
responsabili dei servizi - Aggiornamento”; 

- della Giunta Comunale n. 58 del 10.05.2023 di “Approvazione del P.I.A.O. - Piano integrato 
attività ed organizzazione 2023/2025 ai sensi dell'art. 6 del DL.80/2021 convertito con 
modificazioni dalla legge 113/2021”; 

- del Consiglio Comunale n. 5 del 21.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni dell’azione 
amministrativa; 

Atteso che:  
- l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 disciplina che ai Responsabili dei Servizi spetta la direzione 

degli Uffici e Servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai Regolamenti 
compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno; 

- l’organizzazione del Comune di Sesto al Reghena è attualmente articolata su quattro servizi: 
Servizio Tecnico, Servizio Economico/Finanziario, Servizio Affari Generali e alla Persona e 
Servizio Polizia Locale; 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 706 del 14-12-2023 

- che i responsabili/titolari di posizione organizzativa e i relativi atti di nomina sono stati 
riportati nella tabella che segue:  

Servizio  Titolare di Posizione Organizzativa Estremi decreto del Sindaco 
di nomina 

Note 

Economico Finanziario Dott.ssa Dazzan Anna n. 7 del 11 ottobre 2023  
Servizio Affari Generali 
e alla Persona 

Stefano Padovan n. 3 del 21 marzo 2023   

Polizia Locale Dott. Simone Tonelli n. 3 del 21 marzo 2023 con titolarità della posizione organizzativa 
dell’Ufficio Associato di Polizia Locale tra i 
Comuni di Sesto al Reghena e di Cordovado 

Tecnico Arch. Roberto Bravin n. 9 del 30 ottobre 2023  

Richiamati: 
- il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'Amministrazione Digitale” (CAD), 

contenente il quadro normativo aggiornato di riferimento per la transizione al digitale;  
- il Regolamento (UE) 2021/241, che ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza e 

l’Italia si è attivata per la redazione di un Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
“Italia Domani”, che è stato valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio, notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 
luglio 2021;  

- il PNRR che prevede, in particolare, tra le altre missioni di investimento, la Missione 1 
“Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura” con l’obiettivo di promuovere la 
trasformazione digitale del Paese e sostenere l’innovazione del sistema produttivo;  

- nell’ambito della Missione 1, Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel 
contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, e dell’Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale”, trova specifico spazio la Misura 1.4.1 “Esperienze del Cittadino nei servizi pubblici”; 

Premesso che: 
- nell’ambito del succitato PNRR, il Ministero per l’Innovazione tecnologica e la transazione 

digitale (MITD) - con avviso pubblicato in data 19/09/2022 sul sito 
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/ Pa_digitale2026_avvisi - ha invitato i Comuni italiani a 
presentare la propria candidatura a valere sul progetto “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (SETTEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR Investimento 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU” 

- l’art. 9 comma 5 del succitato avviso – indicante “Termini e modalità di presentazione della 
domanda di partecipazione e documentazione da trasmettere” – prevedeva finestre la 
scadenza al 4 novembre 2022 al termine della quale il Dipartimento per la trasformazione 
digitale avrebbe provveduto a finanziare le istanze pervenute nella finestra temporale di 
riferimento, secondo le modalità indicate al successivo art.10; 

- il Comune di Sesto al Reghena ha presentato la propria proposta a valere su “Misura 1.4.1 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (SETTEMBRE 2022)” - M1C1 
PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA - NextGenerationEU in data 19.09.2022, alle ore 18.31, n. 48579 per i seguenti 
servizi: 

1. RICHIEDERE L'ACCESSO AGLI ATTI  
2. RICHIEDERE UNA PUBBLICAZIONE DI MATRIMONIO  
3. PRESENTARE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE A UN CONCORSO PUBBLICO  
4. RICHIEDERE PERMESSO PER PARCHEGGIO INVALIDI  
5. SITO INTERNET (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO) 

- come previsto dall’art. 10 del citato Avviso, successivamente alla validazione dell’elenco delle 
domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti 
l’ammissibilità a finanziamento della domanda e che gli enti dovevano provvedere, attraverso 
le funzionalità della Piattaforma, ad acquisire e inserire il codice CUP per l’accettazione del 
finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla notifica; 

- il Comune di Sesto al Reghena ha successivamente ricevuto la comunicazione 
sull’ammissibilità della propria proposta e ha provveduto ad inserire il codice CUP per 
l’accettazione del finanziamento secondo le modalità indicate – CUP: H61F22003900006; 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 706 del 14-12-2023 

- il Comune di Sesto al Reghena è stato, quindi, ammesso al finanziamento per l’avvio della 
misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI”, per un importo 
pari a € 155.234,00; 

- ai sensi dell’art. 8, le attività previste per i progetti finanziati dovranno concludersi entro le 
tempistiche indicate nell’Allegato 2 dell’Avviso e le proroghe formalmente richieste e 
concesse; 

- il Comune di Sesto al Reghena ha richiesto una proroga per concludere la contrattualizzazione 
con il fornitore fino al 20.12.2023; 

Richiamati gli obblighi previsti dall’art. 11 del succitato avviso; 
Precisato che il contributo assegnato, pari ad € 155.234,00, è posto a carico della contabilità della 
Presidenza del Consiglio dei ministri - denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288, giusto 
decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale n. prot. 135 - 1 / 2022 - PNRR; 
Considerata la necessità di procedere all’acquisizione dei servizi indicati nella proposta presentata dal 
Comune di Sesto al Reghena, a valere su PNRR - “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
COMUNI e finanziata con il sopra citato decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale n. prot. 135 
- 1 / 2022 – PNRR e in particolare del servizio di cui al punto 5: SITO INTERNET (PACCHETTO CITTADINO 
INFORMATO) 
Dato atto dell’impossibilità di procedere direttamente allo svolgimento di servizi di che trattasi 
internamente all’Amministrazione comunale e della conseguente necessità di procedere all’acquisizione dei 
servizi in oggetto, individuando un operatore economico esterno all’Amministrazione comunale; 
Richiamati: 
-  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni e 

integrazioni;  
-  la delibera ANAC n. 1097 del 26-10-2016 Linee Guida n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici” da ultimo aggiornata con delibera del Consiglio n. 636 
del 10-07-2019;  

-  la delibera ANAC n. 950 del 13-09-2017 Linee Guida n. 8 “Ricorso a procedure negoziate senza previa 
pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili”;  

Dato atto che: 
- l'art. 17, comma 1 del D.Lgs n. 36/2023 recita: . Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, 
l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

- l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della L. 
145/2018 (Finanziaria 2019) precisa che le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.lgs. 
30marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla Centrale Regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure; 

- l’art. 1, comma 449, della L. 296/2006 prevede che le Amministrazioni Pubbliche di cui sopra 
possono ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità 
come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; 

- ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze avvalendosi di CONSIP S.p.A. mette a disposizione delle Stazioni appaltanti il Mercato 
elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

Considerato che: 
- non risultano attive convenzioni CONSIP afferenti allo specifico servizio; 
- detto servizio è disponibile sul MEPA – Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione, che 

permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 706 del 14-12-2023 

da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alla propria esigenza 
attraverso le modalità di Ordine Diretto d’Acquisto (O.D.A.), Richiesta Di Offerta (R.D.O.) e 
Trattativa Diretta (T.D.); 

RITENUTO pertanto opportuno, per le esigenze del Comune, procedere all’affidamento del servizio in 
commento alla  

denominazione Halley Veneto S.R.L. 
sede Legale Viale della Stazione, 2 – 30020 MARCON 
codice fiscale/partita iva 02808610279 

per un importo complessivo di € 29.890,00 (diconsi euro ventinovemilaottocentonovanta e centesimi zero 
zero) IVA 22% inclusa, mediante Trattativa Diretta, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1 comma 450 
della L. 296/2006 (MEPA), n. 3898456; 
FATTE le opportune verifiche circa l'operatore economico:  

- risulta regolare agli obblighi contributivi come da DURC Numero Protocollo INPS_37909752 Data 
richiesta 05/10/2023 Scadenza validità 02/02/2024; 

- non si procede all’acquisizione del Certificato Generale del Casellario Giudiziale in relazione 
agli amministratori in quanto si tratta di ditta abilitata al MEPA e, quindi, soggetta 
periodicamente a controllo da parte di CONSIP; 

Precisato che: 
 la spesa complessiva pari a € 29.890,00 (diconsi euro ventinovemilaottocentonovanta e centesimi 

zero zero) IVA 22% inclusa trova copertura finanziaria al cap. 137 PNRR - REALIZZAZIONE MISURA 
1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - M1C1 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE (Investimento 1.4 - CUP H61F22003900006)” del bilancio previsionale 2023-2025; 

 che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136, sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 
l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG, acquisito sulla piattaforma SIMOG: n. A0294AE69C; 

 alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice CUP: H61F22003900006; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile del procedimento è il sottoscritto 
dott. Stefano Padovan e che lo stesso, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 
36/2023, non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, nell’adozione degli atti 
endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento; 
VISTO il D.Lgs 36/2023 e s. m. e i.; 
VISTA la determinazione dell’AVCP (ora ANAC) n. 4/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
VISTE 

 L. 197 del 29.12.2022 - Legge di Bilancio 2023; 
 L.R. n. 22 del 28.12.2022 - Legge di stabilità della Regione F.V.G. anno 2023;  
 gli artt. 183 e 191 del D.lgs. 267/2000; 
 il D.Lgs 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal 

D.Lgs. n. 126/2014; 
DETERMINA 

1) Per le ragioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, di affidare alla ditta di seguito specificata, individuata con procedura di trattativa 
diretta sul ME.PA. n. 3898456 ai sensi dell’art. 17 – comma 1, D.Lgs. n. 36/2023: 
denominazione Halley Veneto S.R.L. 
sede Legale Viale della Stazione, 2 – 30020 MARCON 
codice fiscale/partita iva 02808610279 

l’implementazione dei servizi riconducibili all’Avviso “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (SETTEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU CIG 
A0294AE69C, CUP H61F22003900006 – Pacchetto cittadino informato; 

2) di impegnare la complessiva spesa pari a € 29.890,00 (diconsi euro ventinovemilaottocentonovanta 
e centesimi zero zero) IVA 22% inclusa, da imputarsi ai seguenti codici di bilancio – annualità 2023 – 
CUP H61F22003900006 come di seguito specificato:  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 706 del 14-12-2023 

Esercizio E.P.F. CIG CAP. M.P. Piano dei conti Finanziari Importo 
2023 2023 A0294AE69C 137  1.8 1 3 2 19 001 29.890,00 

3) di dare atto che le suddette prestazioni di servizi sono finanziate interamente con fondi PNRR; 
4) di precisare che si procederà alla liquidazione della spesa a favore della ditta suddetta su 

presentazione di regolare fattura previa verifica della regolare avvenuta esecuzione della fornitura 
mediante bonifico bancario su conto corrente e previa acquisizione del DURC e nel rispetto delle 
disposizioni di cui al D.lgs. 231/2002 "Attuazione della direttiva 2000/35/CE relativa alla lotta 
contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali"; 

5) di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi; 
6) di precisare che il contratto verrà stipulato in MEPA dal RUP mediante sottoscrizione in forma 

digitale; 
7) di precisare che la presente determinazione diventa esecutiva all'atto dell'apposizione, da arte del 

responsabile del servizio Economico-Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 
Il Responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa   
ed esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Padovan Stefano 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 706 del 14-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 706 del 14-12-2023 

 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 281 
 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Avviso "Misura 1.4.1 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Comuni (settembre 
2022)" - M1C1 Investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale" 
finanziato dall'Unione Europea  NextGeneration EU CIG 
A0294AE69C, CUP H61F22003900006 - Affidamento pacchetto 
"Cittadino Informato" ad Halley Veneto Srl di Marcon (VE) - 
Impegno di spesa. 

 
CIG A0294AE69C 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 14-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.  1029 del 14-12-2023 a Competenza   CIG A0294AE69C 
5° livello 01.08-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni 
Capitolo        137 / Articolo       
PNRR - REALIZZAZIONE MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - M1C1 "SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE (Investimento 1.4 - CUP H61F22003900006). 
Causale Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

Comuni (settembre 2022) - M1C1 Investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale finanziato dallUnione Europea  
NextGeneration EU CIG A0294AE69C, CUP H61F22003900006 - Affidamento pacchetto Cittadino Informato ad 
Halley Veneto Srl di Marcon (VE) - Impegno di spesa. 

Importo 2023 Euro 29.890,00 
Beneficiario      8408  HALLEY VENETO SRL 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Dazzan Anna 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


